
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 3. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 14.02.2023 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin Kolář 

Omluveni: Tomáš Celunda 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Zápis z jednání Komise životního prostředí Zuzana Dvořáková (MST) 

4. Komise pro výchovu a vzdělávání Aleš Jiroutek (ST) 

5. Pronájem části pozemku p.č. 593/2 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

6. Odprodej části pozemku p.č. 1856/6 v k.ú. HM - Konopáč Aleš Jiroutek (ST) 

7. Odprodej pozemku p.č. 2062 v k.ú. H.M. Aleš Jiroutek (ST) 

8. Odprodej části pozemků p.č. 279,278/1, 336/1 a st. 385 v k.ú. Heřmanův Městec Aleš Jiroutek (ST) 

9. Odprodej pozemku p.č. 1856/8 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

10. Souhlas o bezúplatný převod pozemku č. 2121/1 pod chodníkem v Chotěnicích podél 
silnice II/341 směr Vápenný Podol, k.ú. Heřmanův Městec 

Aleš Jiroutek (ST) 

11. Zřízení věcného břemene - Kostelec u HM Aleš Jiroutek (ST) 

12. Digitální povodňový plán - smlouva o dílo Aleš Jiroutek (ST) 

13. Ceník pronájmu pozemků - navýšení o inflaci Aleš Jiroutek (ST) 

14. Žádost o prominutí pokuty  Aleš Jiroutek (ST) 

15. Základní škola HM - čerpání investičního fondu Zuzana Dvořáková (MST) 

16. Základní škola HM -  Odpisový plán 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

17. MŠ Jonášova - Odpisový plán 2023  Zuzana Dvořáková (MST) 

18. DPS - schválení přijetí darů Zuzana Dvořáková (MST) 

19. Prodloužení doby konání plesu SDH Ivana Jankovská (KT) 

20. Žádost o finanční příspěvek  TAJV, z.s. Ivana Jankovská (KT) 

21. Žádost o finanční příspěvek-Oblastní charita Pardubice  Ivana Jankovská (KT) 

22. Žádost o finanční příspěvek SONS, z.s. Ivana Jankovská (KT) 



23. Žádost o doplacení mzdy Zuzana Dvořáková (MST) 

24. Změna organizační struktury, snížení počtu zaměstnanců Aleš Jiroutek (ST) 

25. Technickoekonomická studie odkanalizování místní části Chotěnice Aleš Jiroutek (ST) 

26. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné členy rady města a pana Jožáka, vedoucího odboru Správy majetku, který představil 
personální obsazení odboru včetně technické skupiny, a jejich kompetence. Konkrétně správa IT, výběrová řízení na 
stavební akce, odsouhlasení sjezdů z místních komunikací a jejich překopy, ukládání inženýrských sítí do pozemků 
města, věcná břemena, pronájem nemovitého majetku, pronájem a prodej pozemků, vyjádření ke stavebním 
záměrům, stanoviska k žádostem na vstupy na pozemky města, vyjadřování ke stavebním řízením, správa veřejných 
sítí, údržba zeleně včetně kácení stromů a náhradní výsadby, údržba parku Bažantnice, údržba bytových domů (13 ks, 
cca 105 bytů), spolupráce s bytovými družstvy, údržba nebytového fondu, kompetence silničního správního úřadu, 
vyjadřování k objízdným trasám po místních komunikacích, údržba majetku města včetně pasportů mostů, stromů 
apod. Dále dohled nad stavem dětských hřišť (celkový počet 10, z toho 3 v místních částech Chotěnice, Radlín, 
Konopáč), 3 sportovních hřišť, 2 fitnes hřišť, zabezpečení jednou ročně pravidelných revizí. Vánoční výzdoba včetně 
jejich el. revizí a montáže a demontáže. Program regenerace památkové zóny, protože město má památkovou zónu a 
musí mít komisi regenerace. Bartolomějská pouť – organizace atrakcí včetně sjednávání nájemních a provozních 
vztahů s provozovateli a zabezpečení jejich dodržení. Údržba komunikací, chodníků veřejného osvětlení, veřejného 
rozhlasu, kontrola protipovodňových opatření, údržba a instalace dopravních značení na místních komunikacích, 
údržba přechodů pro chodce, městského mobiliáře a studní. Součástí odboru je i technická skupina s počtem 9 lidí + 
pracovníci VPP.  Dotazy se týkaly barvy světla veřejného osvětlení a padlé stromy v parku Bažantnice, které tak 
zůstanou z důvodu, že jsou tzv. broukovištěm. Následně se členové rady města odebrali na prohlídku lokality Haldy. 
Po návratu pan starosta zahájil jednání, omluvil nepřítomného p. Celundu, podal informace o zápisu z minulého 
jednání a navrhl doplnění programu o bod )Technickoekonomická studie odkanalizování místní části Chotěnice. 
Následně proběhlo schválení doplněného programu. 
  
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrolu plnění usnesení rady města s termínem splnění v období od 31.1.12023 do 
14.2.2023. Všechna usnesení byla splněna v termínu. 
 
Usnesení č.: R/2023/062 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu plnění usnesení rady města s termínem splnění v období od 31.1.12023 do 14.2.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



3. Zápis z jednání Komise životního prostředí 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala o první schůzce komise, na programu bylo téma odpady a správce městských lesů 
Ing. Josef Jedlička připomněl ideu aleje, která by lemovala cestu z Pankráce na Konopáč. Pan Řehák pozval členy rady 
na jednání komise dne 15.2. 2023 od 18.00 hod. v multifunkčním centru. 
 
Usnesení č.: R/2023/063 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis z jednání Komise životního prostředí a odpadového hospodářství dne 18.1.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
4. Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že na podatelnu úřadu byl doručen dopis se žádostí o zřízení Komise pro výchovu a 
vzdělávání a navrhl zřízení komise pro výchovu a vzdělávání. Členové rady se shodli, že personální obsazení bude 
projednáno na základě návrhů uskupení zastoupených v zastupitelstvu města.  
 
Usnesení č.: R/2023/064 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
zřízení komise pro východu a vzdělávání 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit personální obsazení komise 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 10.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
5. Pronájem části pozemku p.č. 593/2 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 

Pan starosta předložil žádost paní Mileny Vernerové o pronájem části pozemku parcelní číslo 593/2 o výměře 500 m2 
v k.ú. Heřmanův Městec v lokalitě Ježkovka.  Paní Vernerová již pozemek užívá a souhlasí s úhradou nájemného za tři 
roky zpětně. Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 25.11.2022 do 12.12.2022. 
 
Usnesení č.: R/2023/065 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 

pronájem části pozemku parcelní číslo 593/2 v k.ú. Heřmanův Městec o výměře 500 m2 paní Mileně Vernerové 

bytem *********************** za cenu 5,- Kč/m2/rok za 3 roky zpětně 



II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 593/2 v k.ú. Heřmanův Městec s paní Milenou 
Vernerovou 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 03.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
6. Odprodej části pozemku p.č. 1856/6 v k.ú. HM - Konopáč 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost manželů Slezákových na odkoupení části pozemku parcelní číslo 1856/6 v k.ú. Heřmanův 
Městec – lokalita Konopáč. Doplnil, že pozemek je pronajatý soukromému zemědělci, který louku seká a pozemkem 
prochází veřejný vodovod, který je orientačně vyznačen ve vyjádření VS Chrudim a musí být volně přístupný (včetně 
ochranného pásna). Upozornil, že se jedná se o opakovanou žádost, kdy zastupitelstvo odprodej neschválilo. 
Vzhledem k tomu, že se okolnosti na místě nezměnily a městský architekt, odbor Správy majetku a Osadní výbor 
Konopáč nesouhlasili s odprodejem, navrhl odprodej neschválit. 
  
Usnesení č.: R/2023/066 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odprodej části pozemku parcelní číslo 1856/6 v k.ú. Heřmanův Městec manželům Ing. Miloslavu Slezákovi, CSc. a 
Miloslavě Slezákové, bytem *********************** 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování manželů Slezákových o výsledku rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.03.2023 

III. 
 

u k l á d á 
předložit žádost manželů Slezákových k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
7. Odprodej pozemku p.č. 2062 v k.ú. H.M. 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Jiřího Pošíka, paní Naděždy Pošíkové, paní Terezy Barešové a pana 
Štěpána Pošíka na odkoupení pozemku parcelní číslo 2062 v k.ú. Heřmanův Městec – lokalita Konopáč. Jedná se o 
pozemek přilehlý k jejich zahradě, který je již zaplocený. Pozemek je v územním plánu zařazen pro účely rekreace – 
plochy staveb pro rodinnou rekreaci a dle platné Cenové mapy. Odbor Správy majetku, městský architekt i osadní 
výbor odprodej podpořili. Členové rady města doporučili doplacení nájmu za tři roky zpět.    

 
Usnesení č.: R/2023/067 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 

odprodej pozemku parcelní číslo 2062 o výměře 188 m2 panu Jiřímu Pošíkovi, bytem ***********************, 



paní Naděždě Pošíkové bytem ***********************, panu Štěpánovi Pošíkovi, bytem 
*********************** a paní Tereze Barešové bytem ***********************za cenu podle platné 
cenové mapy včetně doplacení včetně doplacení za 3 roky zpětně 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování o výsledku jednání rady města pana Jiřího Pošíka, paní Naděždu Pošíkovou, paní Terezu 
Barešovou a pana Štěpána Pošíka 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.03.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 2062 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.02.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti pana Jiřího Pošíka, paní Naděždy Pošíkové, paní Terezy Barešové a pana Štěpána Pošíka 
k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
8. Odprodej části pozemků p.č. 279,278/1, 336/1 a st. 385 v k.ú. Heřmanův Městec 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost Povodí Labe, s.p. o narovnání vlastnických vztahů podél Podolského potoka, a to v části u 
dětského hřiště za Základní uměleckou školou. Na těchto částech pozemků plánuje Povodí Labe, s.p. IČ 70890005 
provést rekonstrukci břehu Podolského potoka. Povodí Labe předložilo k žádosti znalecký posudek pro určení kupní 
ceny. Městský architekt i odbor Správy majetku neměli námitky k odprodeji. 
 
Usnesení č.: R/2023/068 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 

odprodej části pozemků parcelní číslo 278/1, 279, 336/1 a st. 385 o celkové výměře 37 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec společnosti Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí 500 03 Hradec Králové, IČ 
70890005 za cenu dle znaleckého posudku ve výši 7.480, - Kč+ DPH, 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování Povodí Labe, s.p., IČ 70890005 o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.03.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na odprodej částí pozemků parcelní číslo 278/1, 279, 336/1 a st. 385 o celkové výměře 37 

m2 v k.ú. Heřmanův Městec  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.03.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti Povodí Labe, s.p. IČ 70890005 k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 



 
9. Odprodej pozemku p.č. 1856/8 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Libora Nováčka na odkoupení pozemku parcelní číslo 1856/8 o 

výměře 551 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Konopáč, který se nachází u domu pana Nováčka, a který má v 
současné době pronajatý. Souhlasné stanovisko poskytli městský architekt, odbor Správy majetku a Osadní výbor pro 
Konopáč.  
 
Usnesení č.: R/2023/069 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 

odprodej pozemku parcelní číslo 1856/8 o výměře 551 m2 panu Liboru Nováčkovi, bytem 
*********************** za cenu dle platné cenové mapy  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Nováčka o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.02.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na odprodej pozemku parcelní číslo 1856/8 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.02.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení žádosti pana Nováčka k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
10. Souhlas o bezúplatný převod pozemku č. 2121/1 pod chodníkem v Chotěnicích podél silnice II/341 směr Vápenný 

Podol, k.ú. Heřmanův Městec 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že při řešení stavby veřejného osvětlení v Chotěnicích (10 sloupů +  kabelové vedení) při 
chodníku podél státní silnice II/341 (pozemek č.parc. 2121/1 v k. ú. Heřmanův  Městec) bylo zjištěno, že tento 
pozemek je vlastnictví Pardubického kraje, kde má právo hospodaření Správa a údržbu silnic PK (dále jen "SÚS"). 
Chodník včetně konstrukčních vrstev je v majetku města a je evidován v pasportu MK pod označením 558 a 557. 
Vydání povolení ke stavbě osvětlení bylo SÚS odsouhlaseno, řešený úsek chodníku má délku cca 385 m při šíři ±2 m. 
V této části je asfaltový chodník a zelený pás a město  má v plánu po výstavbě veřejného osvětlení provést nový 
povrch chodníku, kdy stávající asfalt bude nahrazen zámkovou dlažbou v normové šíři 150 cm. Doplnil, že při 
zachování veřejného zájmu, kdy chodník zůstane chodníkem, může Krajský úřad na základě žádosti provést 
bezúplatný převod na město Heřmanův Městec. Město zajistí geometrický plán a poplatek za vklad do katastru, 
smlouvu o převodu připraví Pardubický kraj. Po hlasování se paní Alena Stránská se omluvila z pracovních důvodů z 
jednání a opustila kancelář starosty. 
 
 
Usnesení č.: R/2023/070 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

d o p o r u č u j e 
podání žádosti o bezúplatný převod částí pozemku č.parc.2121/1 v k.ú. Chotěnice na Pardubický kraj, 
Komenského nám.125, Pardubice IČO:70892822, prostřednictvím Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, Pardubice, pracoviště Chrudim, Tovární 1150.  

II. 
 

u k l á d á 
předložit žádost o bezúplatný převod částí pozemku č.parc. 589/1 v k.ú. Chotěnice na Pardubický kraj, 
Komenského nám.125, Pardubice IČO:70892822, prostřednictvím Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 
Doubravice 98, Pardubice, pracoviště Chrudim, Tovární 1150, Městskému zastupitelstvu v Heřmanově Městci  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
11. Zřízení věcného břemene - Kostelec u HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2021822/VB/2 mezi 
městem Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce IČ 24729035, Teplická 874/8 Podmokly, Děčín IV na uložení 
kabelového vedení nn a pojistkového pilíře do pozemků města parcelní číslo 2147 a 2148/1 v k.ú. Heřmanův Městec. 
Smlouva o smlouvě budoucí byla radou města schválena dne 9.2.2022 usnesením R/2022/045. 
 
Usnesení č.: R/2023/071 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2021822/VB/2 mezi městem Heřmanův 
Městec a společností ČEZ Distribuce IČ 24729035, Teplická 874/8 Podmokly, Děčín IV 405 02. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2021822/VB/2 mezi městem 
Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce IČ 24729035, Teplická 874/8 Podmokly, Děčín IV 405 02. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 10.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
12. Digitální povodňový plán - smlouva o dílo 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta tento bod stáhnul z programu. 

 
13. Ceník pronájmu pozemků - navýšení o inflaci 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil radě města k projednání navýšení Ceníku pronájmu pozemků o inflaci za rok 2022, která činila 
15,1 %. 
 
 



Usnesení č.: R/2023/072 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
navýšení Ceníku na pronájem pozemků města o inflaci za rok 2022 ve výši 15,1 % 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit předložení navýšení Ceníku za pronájem pozemků k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
14. Žádost o prominutí pokuty  

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta sdělil, že Společnost ELMONT – P s.r.o. při stavbě kabelové přípojky nedodržela podmínky smlouvy o 
dočasném zvláštním užívání komunikace. Neinformovala město o zahájení zemních prací, nepřizvala ho k provádění 
zásypu pro ověření hloubky uložení vedení a kontrolu konstrukčních vrstev a současně nedoložila fotodokumentaci, 
zachycující stav v místě před realizací, hloubku výkopu, uložení sítě, zához a konečnou úpravu místa. V souladu s 
článkem VI. smlouvy byla vyměřena smluvní pokuta ve výši 20 000,00 Kč. Dne 1.2. 2023 podala fy ELMONT – P s.r.o. 
žádost o prominutí této pokuty. Členové rady se jednohlasně shodli pokutu neprominout. 
 
Usnesení č.: R/2023/073 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s vyměřením pokuty ve výši 20 000,00Kč společnosti ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035 zastoupené ELMONT – P 
s.r.o. IČO 275 06 541 za nedodržení podmínek ujednaných ve Smlouvě o dočasném zvláštním užívání komunikace 
č.MěÚHM/05949/2022. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat společnost ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035 zastoupenou ELMONT – P s.r.o. IČO 275 06 541, že 
město Heřmanův Městec trvá na uhrazení pokuty ve výši 20 000,00Kč za nedodržení podmínek sjednaných ve 
Smlouvě o dočasném zvláštním užívání komunikace č. MěÚHM/05949/2022. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 28.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
15. Základní škola HM - čerpání investičního fondu 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že ředitelka Základní školy Heřmanův Městec předložila radě města žádost o 

schválení čerpání investičního fondu ve výši 40.200, - Kč na opravu myčky ve školní jídelně. Upřesnila, že zůstatek 

fondu k 31.12.2022 činil 130.354,40 Kč. 

 
 
Usnesení č.: R/2023/074 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

s c h v a l u j e 
čerpání investičního fondu ve výši 40.200, - Kč na opravu myčky ve školní jídelně. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Janě 
Šindelářové, MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 07.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
16. Základní škola HM -  Odpisový plán 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka na návrh ředitelky Základní školy Heřmanův Městec předložila radě města ke schválení odpisový 
plán školy pro rok 2023.  
 
Usnesení č.: R/2023/075 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odpisový plán pro rok 2023, Základní školy Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Janě 

Šindelářové, MBA. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
17. MŠ Jonášova - Odpisový plán 2023  

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh ředitelky Mateřské školy, Jonášova 726, Heřmanův Městec na schválení 

odpisového plánu na rok 2023.  

 
Usnesení č.: R/2023/076 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odpisový plán pro rok 2023, Mateřské školy Jonášova 726, Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Mateřské školy, Jonášova 726, 538 03 Heřmanův Městec, Bc. Ivaně Benešové. 

 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 



 
18. DPS - schválení přijetí darů 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že ředitelka Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec předložila 
žádost o schválení přijetí věcných darů, konkrétně Motomedu Reck Viva – pro ruce a nohy, v hodnotě 31.890, - Kč a 
chodítka nízkého - kolového v hodnotě 1.000, - Kč. 
 
Usnesení č.: R/2023/077 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcných darů 
- Motomed Reck Viva – pro ruce a nohy, v hodnotě 31.890, - Kč, od PhDr. Evy Kunátové Holečkové, MBA, bytem 
Jungmannova 164, 533 04 Sezemice  
- Chodítko nízké – kolové v hodnotě 1.000, - Kč, od Heleny Horové, bytem V lukách 821, 538 03 Heřmanův Městec  

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové 

Holečkové, MBA. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 14.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
19. Prodloužení doby konání plesu SDH 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost starosty SDH Heřmanův Městec o prodloužení doby konání plesu SDH dne 3.3.2023. 
Požádal o prodloužení do 03 hod. dne 4.3.2023. Doplnila, že stejná žádost byla podána i v letech minulých, 
prodloužení byla povolena, výhrady z řad občanů nebyly zaregistrovány. Informována bude městská policie a 
informováni budou i pořadatelé, že stále platí obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o nočním klidu. 
 
Usnesení č.: R/2023/078 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
prodloužení doby konání kulturní akce "Hasičský ples ", který se koná 3. 3.2023 do 3.00 hod. následujícího dne. 
Stále však platí obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o nočním klidu. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 22.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
 
20. Žádost o finanční příspěvek  TAJV, z.s. 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 



Paní tajemnice předložila žádost zástupce spolku TAJV z.s. se sídlem Sportovní 158, Poděbrady o finanční podporu 
Sportovního dne mládeže s TAJV v HM v 1. ročníku jeho konání. Podle informace ředitele SPOKUL HM, p.o. ho nikdo 
nekontaktoval ve věci pronájmu sportovišť, popř. spolupořádání podobné akce. Stejná žádost byla podána již minulý 
rok a byla zamítnuta, proto navrhla stejný postup, tj. žádosti nevyhovět. 
 
Usnesení č.: R/2023/079 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
finanční příspěvek pro spolek TAJV, z.s. se sídlem Sportovní 158, Poděbrady, IČO 09287094 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 28.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
21. Žádost o finanční příspěvek-Oblastní charita Pardubice  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost zástupce Oblastní charity Pardubice o poskytnutí finančního příspěvku na činnost 
této organizace. V roce 2022 byla charitou poskytnuta odlehčovací služba jednomu klientu z našeho města v délce 45 
dní. Rada města pravidelně schvaluje příspěvek ve výši 3.000, - Kč z důvodu, že služeb charity využívá místní občan. 
 
Usnesení č.: R/2023/080 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
finanční příspěvek na činnost Oblastní charity Pardubice se sídlem V Ráji 732, Pardubice, IČO 46492160 ve výši 
3.000, - Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 22.02.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit odeslání schválené částky 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 10.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
22. Žádost o finanční příspěvek SONS, z.s. 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že zástupce spolku SONS, z.s., oblastní pobočka Chrudim požádal o příspěvek ve výši 
7.000, - Kč na činnost a přiložil i kalendář akcí, kterých se účastní občané města. Pravidelně je spolku poskytován z 
rezervy rady města příspěvek. Po diskusi byla navržena částka 5.000, - Kč a ty byla následně schválena. 
 
 



Usnesení č.: R/2023/081 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
finanční příspěvek na činnost SONS, z.s., oblastní pobočka Chrudim, Městský park 274, Chrudim, IČO 65399447 ve 
výši 5.000, - Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 22.02.2023 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit odeslání schválené částky 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 10.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
23. Žádost o doplacení mzdy 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že bývalá ředitelka MŠ Jonášova požádala o doplacení ušlé mzdy, která ji byla 
chybně přiznána. Součástí podkladů pro jednání byl i protokol SÚIP a výpočet ušlé mzdy. 
 
Usnesení č.: R/2023/082 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
doplacení ušlé mzdy dle uvedených podkladů Haně Vaňkové, bývalé ředitelce MŠ Jonášova 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
24. Změna organizační struktury, snížení počtu zaměstnanců 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Na základě dohody koaličních stran pan starosta navrhl snížení počtu městských strážníků o 2, na konečný stav 3 
strážníků. 
 
Usnesení č.: R/2023/083 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
snížení počtu zaměstnanců – strážníků Městské policie Heřmanův Městec na 3  

II. 
 

u k l á d á 
upravit organizační strukturu a připravit výpovědi pro nadbytečnost 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 22.02.2023 

III. 
 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města odvolat Bc. Romana Charváta z funkce velitele Městské Policie Heřmanův Městec a jmenovat 
velitele Městské policie Heřmanův Městec Bc. Petra Čapka 



IV. 
 

u k l á d á 
předložit zastupitelstvu města návrh na odvolání Bc. Romana Charváta z funkce velitele Městské Policie Heřmanův 
Městec a jmenování velitelem Městské policie Heřmanův Městec Bc. Petra Čapka 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 22.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
25. Technickoekonomická studie odkanalizování místní části Chotěnice 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Dodatečně až na jednání rady města pan starosta předložil návrh na zpracování Technickoekonomické studie 
odkanalizování místní části Chotěnice ve dvou variantách - 1) tlaková kanalizace, 2) gravitační kanalizace s výtlakem 
do kanalizace Heřmanova Městce. Cena 33.000, - Kč bez DPH, termín dodání 3 měsíce, dodavatel Vodárenská 
společnost Chrudim, a.s. IČO 27484211. 
 
Usnesení č.: R/2023/084 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pořízení Technickoekonomické studie odkanalizování místní části Chotěnice od společnosti Vodárenská společnost 
Chrudim, a.s., IČO 27484211 za cenu 33.000, - Kč bez DPH 

II. 
 

u k l á d á 
objednat vypracování studie Technickoekonomická studie odkanalizování místní části Chotěnice u společnosti 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s. IČO 27484211 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 03.02.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 2 
 

 
 
26. Závěr 

Pan starosta informoval o situaci ohledně pronájmu prostor pro restauraci ve sportovní hale a vznesl požadavek na 
revize cen pronájmů nebytových prostor ve vlastnictví města. Po konzultacích se členy rady požádal o pozvání Ing. 
Vítka na jednání rady města. V 16.10 hod. jednání ukončil. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 

 
  
  


